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declaragdesprojeto_18.08.2005_por regiao_Nordeste

MINISTERIO DA EDUCAGAO

SECRETARIA DE EDUCAGAO CONTINUADA, ALFABETIZAGAO E DIVERSIDADE

PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 2005
REGIAO NORDESTE

N° de alfabetizandos

UF PREFEITURAS R
previsto
REGIAO NORDESTE

AL PREF MUN DE BRANQUINHA 50
AL PREF MUN DE CAMPO ALEGRE 1.043
AL PREF MUN DE CORURIPE 300
AL PREF MUN DE CRAIBAS 431
AL PREF MUN DE OLHO DAGUA DAS FLORES 1.362
AL PREF MUN DE OLHO DAGUA GRANDE 150
AL PREF MUN DE POCO DAS TRINCHEIRAS 575
AL PREF MUN DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS 500
AL PREF MUN DE SAO SEBASTIAO 250
AL PREF MUN DE TAQUARANA 250
AL PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO 300
AL PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO 500
AL  PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DOS PALMARES 2.264
AL SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCACAO DE ALAGOAS 50.000

Total de Alagoas 57.975
BA PREF MUN DE ADUSTINA 372
BA PREF MUN DE ALCOBACA 200
BA PREF MUN DE ANDARAI 30
BA PREF MUN DE ANGICAL 220
BA PREF MUN DE BARRA 650
BA PREF MUN DE BARRA DO MENDES 236
BA PREF MUN DE BARREIRAS 549
BA PREF MUN DE BOM JESUS DA LAPA 518
BA PREF MUN DE CAMACARI 440
BA PREF MUN DE CANARANA 394
BA PREF MUN DE CANSANCAO 2.000
BA PREF MUN DE CARINHANHA 180
BA PREF MUN DE CHORROCHO 400
BA PREF MUN DE CONCEICAO DO JACUIPE 250
BA PREF MUN DE CRISTOPOLIS 214
BA PREF MUN DE ENTRE RIOS 1.500
BA PREF MUN DE FIRMINO ALVES 81
BA PREF MUN DE IBOTIRAMA 500
BA PREF MUN DE ITAPARICA 250
BA PREF MUN DE ITIUBA 1.100
BA PREF MUN DE JOAO DOURADO 3.000
BA PREF MUN DE JUAZEIRO 1.580
BA PREF MUN DE LAFAIETE COUTINHO 200
BA PREF MUN DE LAMARAO 1.000
BA PREF MUN DE LAPAO 508
BA PREF MUN DE LAURO DE FREITAS 211
BA PREF MUN DE MANSIDAO 360
BA PREF MUN DE MORTUGABA 506
BA PREF MUN DE MUCURI 600
BA PREF MUN DE MUQUEM DE SAO FRANCISCO 150
BA PREF MUN DE NAZARE 475
BA PREF MUN DE NOVA SOURE 250
BA PREF MUN DE NOVA VICOSA 100
BA PREF MUN DE PARATINGA 380
BA PREF MUN DE PAULO AFONSO 350
BA PREF MUN DE PILAO ARCADO 400
BA PREF MUN DE PRADO 200
BA PREF MUN DE PRESIDENTE DUTRA 233
BA PREF MUN DE QUIXABEIRA 1.050
BA PREF MUN DE REMANSO 500
BA PREF MUN DE RETIROLANDIA 400
BA PREF MUN DE SANTA RITA DE CASSIA 420
BA PREF MUN DE SAUBARA 56
BA PREF MUN DE SERRA DO RAMALHO 677
BA PREF MUN DE SERRA DOURADA 388
BA PREF MUN DE SERRA PRETA 625
BA PREF MUN DE SERRINHA 1.000
BA PREF MUN DE SERROLANDIA 650
BA PREF MUN DE SITIO DO MATO 135
BA PREF MUN DE TANQUINHO 90
BA PREF MUN DE UAUA 300
BA PREF MUN DE UTINGA 682
BA PREF MUN DE VITORIA DA CONQUISTA 1.500
BA PREF MUN DE WANDERLEY 150
BA PREF MUN DE XIQUE-XIQUE 500
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS 2.500
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 856
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORA 400
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO 862
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 1.250
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 650
BA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA 500
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PREFEITURA MUNICIPAL DE FATIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHEUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DESIDERIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DO PASSE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO DO VELH
SECRETARIA DE EDUCAGAO DO ESTADO DA BAHIA
Total da Bahia

PREF MUN DE ASSARE

PREF MUN DE BOA VIAGEM

PREF MUN DE CARIUS

PREF MUN DE CHOROZINHO

PREF MUN DE FRECHEIRINHA

PREF MUN DE IGUATU

PREF MUN DE ITAREMA

PREF MUN DE MARACANAU

PREF MUN DE MILHA

PREF MUN DE MORADA NOVA

PREF MUN DE QUIXELO

PREF MUN DE RERIUTABA

PREF MUN DE SABOEIRO

PREF MUN DE SAO JOAO DO JAGUARIBE

PREF MUN DE VARJOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO
SECRETARIA DA EDUCACAO BASICA DO ESTADO DO CEAR
Total do Ceara

PREF MUN DE AGUA DOCE DO MARANHAO
PREF MUN DE ALTO ALEGRE DO PINDARE
PREF MUN DE ANAJATUBA

PREF MUN DE ARARI

PREF MUN DE BACABAL

PREF MUN DE BARREIRINHAS

PREF MUN DE BOM JARDIM

PREF MUN DE BURITI BRAVO

PREF MUN DE CAJAPIO

PREF MUN DE CAJARI

PREF MUN DE CENTRAL DO MARANHAO

PREF MUN DE CENTRO NOVO DO MARANHAO
PREF MUN DE FORTUNA

PREF MUN DE GOVERNADOR EDISON LOBAO
PREF MUN DE HUMBERTO DE CAMPOS

PREF MUN DE ICATU

PREF MUN DE JUNCO DO MARANHAO

PREF MUN DE LAGO DA PEDRA

PREF MUN DE LAJEADO NOVO

PREF MUN DE MAGALHAES DE ALMEIDA

PREF MUN DE MATOES

PREF MUN DE OLINDA NOVA DO MARANHAO
PREF MUN DE PINDARE MIRIM

PREF MUN DE PINHEIRO

PREF MUN DE PIO Xl

PREF MUN DE POCAO DE PEDRAS

PREF MUN DE PORTO FRANCO

PREF MUN DE PRESIDENTE JUSCELINO

PREF MUN DE ROSARIO

PREF MUN DE SANTA LUZIA

PREF MUN DE SANTANA DO MARANHAO

PREF MUN DE SAO BENTO

PREF MUN DE SAO BERNARDO

PREF MUN DE SAO JOAO DO SOTER

PREF MUN DE SAO JOSE DE RIBAMAR

PREF MUN DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA
PREF MUN DE SERRANO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBIRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELAGUA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO LUIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM
GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DO MARANHA
Total do Maranhao

669
200
253
1.900
300
2.000
1.000
2.696
300
625
7.062
500
500
308
500
2.500
118
90.000
148.159
3.000
921
400
328
493
1.145
352
1.034
366
2.061
428
782
258
212
271
334
234.785
247.170
320
130
150
900
1.741
917
500
447
291
115
700
400
250
107
255
2.000
10
250
50
223
500
250
3.000
1.000
1.500
1.500
224
60
250
2.500
215
600
385
500
2.000
10
250
1.500
250
200
3.000
2.750
2.000
127
1.625
2227
300
25.000
63.479
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PREF MUN DE ARACAGI

PREF MUN DE BAYEUX

PREF MUN DE BORBOREMA

PREF MUN DE BREJO DO CRUZ

PREF MUN DE CONGO

PREF MUN DE COREMAS

PREF MUN DE EMAS

PREF MUN DE GURINHEM

PREF MUN DE ITAPOROROCA

PREF MUN DE ITATUBA

PREF MUN DE JOAO PESSOA

PREF MUN DE MONTE HOREBE

PREF MUN DE OURO VELHO

PREF MUN DE PITIMBU

PREF MUN DE POCINHOS

PREF MUN DE POCO DANTAS

PREF MUN DE RIACHAO

PREF MUN DE RIACHAO DO BACAMARTE

PREF MUN DE SANTA CECILIA

PREF MUN DE SANTA LUZIA

PREF MUN DE SAO JOAO DO CARIRI

PREF MUN DE SAO JOAO DO RIO DO PEIXE
PREF MUN DE SAO MIGUEL DE TAIPU

PREF MUN DE SERRA BRANCA

PREF MUN DE SOUSA

PREF MUN DE SUME

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DO UMBUZEI
SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DA PARAIBA
Total da Paraiba

PREF MUN DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PREF MUN DE AMARAJI

PREF MUN DE BODOCO

PREF MUN DE CABROBO

PREF MUN DE CAMOCIM DE SAO FELIX

PREF MUN DE CEDRO

PREF MUN DE CONDADO

PREF MUN DE FLORES

PREF MUN DE FREI MIGUELINHO

PREF MUN DE IGARASSU

PREF MUN DE IPOJUCA

PREF MUN DE ITACURUBA

PREF MUN DE JUREMA

PREF MUN DE LAGOA DO OURO

PREF MUN DE PARNAMIRIM

PREF MUN DE PASSIRA

PREF MUN DE PETROLINA

PREF MUN DE POCAO

PREF MUN DE RECIFE

PREF MUN DE RIBEIRAO

PREF MUN DE SALGADINHO

PREF MUN DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
PREF MUN DE SANTA MARIA DA BOA VISTA
PREF MUN DE SANTA TEREZINHA

PREF MUN DE SAO LOURENCO DA MATA

PREF MUN DE VERDEJANTE

PREF MUN DE XEXEU

PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DO PAULISTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORMENTES
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUBI
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAQUIM DO MONTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DO SURUBIM
PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO, CULTURA E DESP
SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DE PERNAMBUC(
Total de Pernambuco

PREF MUN DE ACAUA

PREF MUN DE AMARANTE

PREF MUN DE ANISIO DE ABREU

PREF MUN DE AROAZES

PREF MUN DE BELA VISTA DO PIAUI

PREF MUN DE BENEDITINOS

PREF MUN DE BOCAINA

PREF MUN DE BURITI DOS LOPES

300
1.022
75
250
125
600
181
643
847
100
5.000
69
200
255
547
191
61
256
250
580
41
500
120
213
837
225
9.010
400
500
223
92.881
116.502
374
500
752
342
300
156
250
397
250
1.250
650
100
310
219
188
520
5.533
202
5.000
500
500
1.250
200
120
1.000
193
254
2.764
397
200
1.595
823
312
200
586
6.500
884
813
491
404
2.500
300
500
779
45.456
86.814
149
1.023
640
255
78
800
75
800
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PREF MUN DE CAPITAO DE CAMPOS

PREF MUN DE CASTELO DO PIAUI

PREF MUN DE CORONEL JOSE DIAS

PREF MUN DE ILHA GRANDE

PREF MUN DE JOSE DE FREITAS

PREF MUN DE LANDRI SALES

PREF MUN DE LUIS CORREIA

PREF MUN DE PAJEU DO PIAUI

PREF MUN DE PARNAIBA

PREF MUN DE PIRACURUCA

PREF MUN DE SANTO INACIO DO PIAUI

PREF MUN DE SAO GONCALO DO PIAUI

PREF MUN DE SAO JOAO DO ARRAIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUEIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO ALMEIDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA SERRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO TAPUIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO NONATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOES
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DO PIAU{
SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DO PIAUI
Total do Piaui

PREF MUN DE AREZ

PREF MUN DE BENTO FERNANDES

PREF MUN DE BOA SAUDE

PREF MUN DE CAICARA DO NORTE

PREF MUN DE CAICO

PREF MUN DE CARAUBAS

PREF MUN DE CORONEL JOAO PESSOA

PREF MUN DE CRUZETA

PREF MUN DE EXTREMOZ

PREF MUN DE GALINHOS

PREF MUN DE GROSSOS

PREF MUN DE GUAMARE

PREF MUN DE IPANGUACU

PREF MUN DE JUCURUTU

PREF MUN DE LAGOA NOVA

PREF MUN DE NISIA FLORESTA

PREF MUN DE PARANA

PREF MUN DE PAU DOS FERROS

PREF MUN DE PEDRA GRANDE

PREF MUN DE PENDENCIAS

PREF MUN DE PILOES

PREF MUN DE PUREZA

PREF MUN DE SANTO ANTONIO

PREF MUN DE SAO JOSE DE MIPIBU

PREF MUN DE SAO MIGUEL DO GOSTOSO

PREF MUN DE SERRA DE SAO BENTO

PREF MUN DE SERRA NEGRA DO NORTE

PREF MUN DE SERRINHA

PREF MUN DE SITIO NOVO

PREF MUN DE TENENTE ANANIAS

PREF MUN DE TIBAU

PREF MUN DE TOUROS

PREF MUN DE TRIUNFO POTIGUAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO BRANCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO SABUGI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL

SECRETARIA DE EDUCAGAO DO ESTADO DO RIO GRANDE

Total do Rio Grande do Norte

PREF MUN DE ARAUA

PREF MUN DE BREJO GRANDE

PREF MUN DE GARARU

PREF MUN DE MONTE ALEGRE DE SERGIPE
PREF MUN DE NEOPOLIS

PREF MUN DE NOSSA SENHORA DAS DORES
PREF MUN DE NOSSA SENHORA DE LOURDES
PREF MUN DE PACATUBA

PREF MUN DE POCO REDONDO

PREF MUN DE PORTO DA FOLHA

PREF MUN DE RIACHUELO

PREF MUN DE SANTA LUZIA DO ITANHY
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAJU
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGARTO

400
60
180
200
160
315
700
920
2.500
900
500
160
150
190
232
300
210
273
138
230
625
672
30
400
450
556
1.500
250
75.000
91.191
402
86
137
250
150
400
175
70

60

50
473
176
250
60
200
100
116
150
150
245
170
158
180
517
580
500
500
350
100
299
103
500
64
550
130
1.250
5.000
250
250
1.566
59.556
76.273
125
300
750
890
157
659
150
125
2.571
484
50
476
1.500
2.500
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15 SE SECRETARIA DE EDUCACAO DO ESTADO DE SERGIPE 50.000
Total de Sergipe 60.737

TOTAL REGIAO NORDESTE 948.300

TOTAL BRASIL 1.399.839

Regido % alfabetizandos

Norte 6,3
Nordeste 67,7
Sudeste 11,3

Sul 7,3
Centro-Oeste 7,3

100

67,7 %
100,0 %
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